

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

AWA Denmark A/S

Strandgade 56, 1401 København K

CVR-nr. 26 37 93 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2019.



Magnus Hallin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

AWA Denmark A/S
Strandgade 56
1401 København K

Telefon: 43 99 55 11

Hjemmeside: www.awa.com

CVR-nr.: 26 37 93 42

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Magnus Hallin, Formand
Göran Hallkvist
Thomas Moreau
Sidsel Hauge

Direktion

Sidsel Hauge

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Danske Bank
SEB Bank

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	82.256	78.961	81.330	82.076	76.965
Bruttoresultat	35.202	33.723	31.318	35.692	33.748
Resultat af ordinær primær drift	6.147	3.466	1.183	4.131	3.911
Finansielle poster, netto	335	139	560	-347	332
Årets resultat	5.046	2.808	1.354	2.901	3.163
Balance:					
Balancesum	30.306	33.172	31.426	34.013	28.532
Egenkapital	18.825	18.779	15.971	14.616	11.715
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	50	51	53	52
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	62,1	56,6	50,8	43,0	41,1
Egenkapitalforrentning	26,8	16,2	8,9	22,0	31,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har været at yde danske og udenlandske virksomheder rådgivning og assistance i tilknytning til immaterielle rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 82.256 t.kr. mod 78.961 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.046 t.kr. mod 2.808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici udover sædvanlige forretningsmæssige risici.

Miljøforhold

Som følge af selskabets aktivitetsområde, er der ingen særlige belastninger af det eksterne miljø. Der er løbende og stigende aktivitet knyttet til sikring og yderligere forbedring af det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Af selskabets forretningsgrundlag følger, at der er særlige store krav til videnressourcerne hos medarbejderne. Det er derfor fortsat selskabets politik at uddanne, fastholde og tiltrække branchens dygtigste medarbejdere.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at 2019 vil udvise en positiv udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	82.256.367	78.961
Sagsomkostninger og øvrige udlæg m.v.	-33.725.997	-32.604
Andre eksterne omkostninger	-13.328.869	-12.634
Bruttoresultat	35.201.501	33.723
1 Personaleomkostninger	-28.514.322	-29.735
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-539.926	-522
Driftsresultat	6.147.253	3.466
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.459	19
Andre finansielle indtægter	462.900	408
Øvrige finansielle omkostninger	-215.736	-288
Resultat før skat	6.481.876	3.605
2 Skat af årets resultat	-1.435.482	-797
Årets resultat	5.046.394	2.808
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000
Overføres til overført resultat	2.046.394	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.192
Disponeret i alt	5.046.394	2.808

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.604.712	2.145
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.604.712	2.145
	Andre tilgodehavender	1.330.017	1.341
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.330.017	1.341
	Anlægsaktiver i alt	2.934.729	3.486
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.315.891	17.742
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.005.794	3.177
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	539.874	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	197
	Andre tilgodehavender	1.564.142	1.506
	Periodeafgrænsningsposter	1.671.793	1.814
	Tilgodehavender i alt	25.097.494	24.436
	Likvide beholdninger	2.273.977	5.250
	Omsætningsaktiver i alt	27.371.471	29.686
	Aktiver i alt	30.306.200	33.172

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
5	Overført resultat	14.324.941	12.279
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000
	Egenkapital i alt	18.824.941	18.779
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	305.000	408
	Hensatte forpligtelser i alt	305.000	408
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	534.951	73
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.392.989	3.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.903
	Selskabsskat	666.482	0
	Anden gæld	6.862.742	7.940
	Periodeafgrænsningsposter	719.095	660
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.176.259	13.985
	Gældsforpligtelser i alt	11.176.259	13.985
	Passiver i alt	30.306.200	33.172
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.156.484	25.105
Pensioner	2.698.627	2.554
Andre omkostninger til social sikring	256.828	259
Personaleomkostninger i øvrigt	1.402.383	1.817
	28.514.322	29.735
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	50
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.538.482	733
Årets regulering af udskudt skat	-103.000	64
	1.435.482	797
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
		<u>2.699.589</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>2.699.589</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>2.699.589</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		554.950
Årets afskrivninger		<u>539.927</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.094.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>1.604.712</u>
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.005.794	3.177
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.005.794	3.177

Noter

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	12.278.547	5.000.000	18.778.547
Udloddet udbytte i året	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.046.394	0	2.046.394
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 31. december 2018	1.500.000	14.324.941	3.000.000	18.824.941

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser vedrørende lejemål udgør t.kr. 8.484, med en restløbetid på 3 år.

Leasingforpligtelser vedrørende IT-udstyr udgør t.kr. 108, med en restløbetid på 21 måneder.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

AWA Holding AB
Box 5117
200 71 Malmø
Sverige

Transaktioner

Der har i 2018 været samhandel med søsterselskaberne AWA Sweden AB og AWA Asia Ltd. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AWA Holding AB, Box 5117, 200 71 Malmø, Sverige.